[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       от          27.01.2010                                                          №  83
г. Иваново

  Об утверждении Положения о региональной экзаменационной комиссии Ивановской области по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, и ее состава
В соответствии с Планом-графиком подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,  с участием региональной экзаменационной комиссии, утвержденного приказом Департамента образования от 22.12.2009 № 1270,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Положение о региональной экзаменационной комиссии Ивановской области по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2010 году (приложение № 1).
2. Утвердить состав региональной экзаменационной комиссии Ивановской области по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2010 году (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, образовательных учреждений довести данный приказ до сведения всех участников государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии.

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя начальника Департамента Ивановской области – статс-секретаря  Н.И.Буракову.
         Начальник Департамента                                                А.С.Кузьмичёв

Приложение № 2 к приказу

Департамента образования
Ивановской области

                                                                                                    от       27.01.2010     № 83
Состав региональной экзаменационной комиссии
Ивановской области по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в 2010 году

1. Буракова Наталия Ивановна, первый заместитель начальника Департамента образования Ивановской области, председатель комиссии.

2. Комарова Валентина Алексеевна, консультант управления дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания Департамента образования Ивановской области, заместитель председателя комиссии.

3. Белышева Людмила Николаевна, специалист-эксперт управления лицензирования, аккредитации, оценки качества, надзора и контроля Департамента образования Ивановской области, ответственный секретарь комиссии.

4. Безбородова Наталия Владимировна, заведующая отделом ОГУ Ивановский «Учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования».
5. Богатырёва Ирина Владимировна, директор ОГОУ СПО «Ивановский торгово-экономический техникум».

6. Вилесова Ольга Борисовна, заместитель директора ОГУ Ивановский «Учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования».

7. Градусова Ольга Александровна, заместитель председателя городского родительского комитета г.Иваново (по согласованию).
8. Дюжева Ольга Вимарктовна, заместитель заведующего отделом образования городского округа Кохма (по согласованию).

9. Ищук Елена Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МОУ СОШ № 8 г.Иваново (по согласованию).

10. Карамова Людмила Васильевна, методист АУ «Институт развития образования Ивановской области».

11. Корнева Лариса Марковна, методист АУ «Институт развития образования Ивановской области».

12. Луковкина Елена Алексеевна, заведующая отделом образования администрации Шуйского муниципального района (по согласованию).

13. Маилян Нонна Романовна, учитель МОУ лицей № 22 г.Иваново (по согласованию).

14. Недосекина Надежда Алексеевна, заместитель начальника управления образования администрации города Иваново (по согласованию).

15. Писарева Нина Юрьевна, директор МОУ лицей № 21 г.Иваново (по согласованию).

16. Червякова Елена Геннадьевна, ведущий специалист управления образования администрации г. Иваново (по согласованию).

17. Шуванова Ольга Вадимовна, директор МОУ Подвязновской средней общеобразовательной школы Ивановского муниципального района (по согласованию).